Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ____23.07.2020_______                                                                 №_____445___________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении плана мероприятий по проведению общеокружного субботника
на территории Волоколамского городского округа Московской области в рамках

подготовки празднования дня города Волоколамск

В преддверии празднования 885 - летия города Волоколамск Московской
области и в целях улучшения ситуации по очистке территории Волоколамского
городского округа от мусора, сокращения мусорных завалов около контейнерных
площадок и предупреждения образования стихийно сложившихся свалок мусора,
предотвращения развития пожароопасных ситуаций, улучшения экологической
обстановки, поднятия общего уровня культуры населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести план мероприятий общеокружного субботника 25.07.2020 г. на
территории Волоколамского городского округа Московской области.

2. Утвердить план мероприятий по проведению общеокружного субботника
на территории Волоколамского городского округа Московской области 25 июля
2020 года (приложение №1).

3. Утвердить состав Оперативного штаба по проведению общеокружного
субботника на территории Волоколамского городского округа Московской области
25 июля 2020 года (приложение №2).
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край»

и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации

Волоколамского городского округа.

 5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта

администрации Волоколамского городского округа – Караковского К. А.

Глава Волоколамского
городского округа         М.И. Сылка

Приложение №1
к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
от 23.07.2020 № __445____

План мероприятий по проведению общеокружного субботника на
территории Волоколамского городского округа Московской области в

рамках подготовки празднования дня города Волоколамск

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Санитарная уборка:

 - придомовых территорий
многоквартирных домов (не
менее 5 м от цоколя дома с
каждой стороны)

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Управляющие компании,
ТСЖ и ЖСК (независимо
от формы собственности),
осуществляющие
эксплуатацию жилищного
многоквартирного фонда
на территории
Волоколамского
городского округа,
жители многоквартирных
домов

 - придомовых территорий
жилых частных домовладений
(не менее 5 м от границы
земельного участка с частным
домовладением с каждой
стороны)

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Собственники частных
домовладений

 - территорий вокруг торговых
точек, зданий (не менее 30 м
от цоколя здания, торговой
точки с каждой стороны), в
которых размещаются
действующие организации,
территорий вокруг
промышленных и торговых
площадок (не менее 20 м от
границы земельного участка
промышленных и торговых
площадок с каждой стороны)

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели
(независимо от формы
собственности)

 - дорожного основания,
обочин, тротуаров,
водоотводных кюветов,
придорожной полосы (не
менее 5 м) и полосы отвода
(не менее 5 м) автомобильных
и внутриквартальных дорог

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО,
Волоколамское РУАД ГБУ
МО «Мосавтодор»,
подрядные организации,
осуществляющие
содержание
автомобильных и
внутриквартальных дорог

в границах
Волоколамского
городского округа в
соответствии с
заключенными
контрактами на 2020 год

 - прибрежной полосы водных
объектов, находящихся в
государственной или
муниципальной собственности
(без сдачи в аренду другим
коммерческим структурам и
физическим лицам),
бесхозяйных водных объектов

с 01.07.2020 по
25.07.2020

МБУ/МКУ, Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта
администрации
Волоколамского
городского округа АВГО

 - прибрежной полосы водных
объектов, находящихся в
частной собственности или
сданы в аренду частным
коммерческим структурам и
физическим лицам

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Собственники или частные
арендаторы водных
объектов

 - территорий скверов, парков,
муниципальных лесных
насаждений

с 01.07.2020 по
25.07.2020

МУ «Парковый комплекс»,
МБУ/МКУ, Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - территорий лесного фонда,
находящихся в
государственной
собственности

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Волоколамский филиал
ГКУ МО «Мособллес»

 - территорий вокруг садовых и
дачных некоммерческих
товариществ (не менее 5м по
всему периметру) и
территорий общего
пользования
товариществ

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Председатели и члены
СНТ и ДНТ

 - контейнерных и бункерных
мусорных площадок с
 прилегающей территорией
вокруг площадки

с 01.07.2020 по

25.07.2020

Собственники
контейнерных и бункерных
мусорных площадок

 - территории полигона твердых
бытовых отходов и
прилегающей территории на
расстоянии не менее 5 м по
всему периметру от границы
полигона

с 01.07.2020 по

25.07.2020

ООО «Ядрово»

 - бесхозяйных территорий с 01.07.2020 по
25.07.2020

МБУ/МКУ Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - территорий кладбищ с 01.07.2020 по
25.07.2020

МАУ
«Специализированная
ритуальная служба»

2 Проведение массовых 25.07.2020 Управление

субботников, в том числе
18.07.2020, по санитарной
очистке территории и
благоустройству, с
привлечением организаций,
осуществляющих
деятельность на территории
Волоколамского городского
округа, населения в
официальные дни проведения
таких субботников

благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - определение мест
проведения субботников
(дворы, междворовые и
межквартальные территории;
парки, скверы, бульвары,
набережные; площади в
городе и поселениях и иные
территории общественного
пользования; территории
образовательных и
медицинских учреждений и
иных объектов социальной
сферы; леса, лесопарковые
зоны)

до 01.07.2020 Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - информирование населения
о местах проведения
субботников

до 10.07.2020 Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - выполнение мероприятий,
предусмотренных
методическими
рекомендациями
Министерства ЖКХ

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - приведение в порядок
фасадов многоквартирных
домов, зданий и ограждений
(отделка, покраска, помывка,
ревизия и устранение
неисправностей придомового
освещения и подъездов)

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Управляющие компании,
ТСЖ и ЖСК (независимо
от формы собственности),
осуществляющие
эксплуатацию жилищного
многоквартирного фонда
на территории
Волоколамского
городского округа
Московской области,
собственники зданий,
ограждений

 - приведение в порядок
памятников, памятных знаков,
братских могил, посвященных
павшим воинам Великой
Отечественной войны
(отделка, покраска, помывка,
ревизия и устранение
неисправностей)

с 01.07.2020 по
25.07.2020

МБУ/МКУ, Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - выпиловка и обрезка
сухостойных деревьев,
деревьев угрожающих
безопасности населения,
кустарника, растущих на
территории населенных
пунктов

с 01.07.2020 по
25.07.2020

МБУМКУ, Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - вывоз мусора с мест
проведения работ по
санитарной очистке и
благоустройству

с 01.07.2020 по
25.07.2020

ООО «Рузский РО»

 - покраска (при необходимости
ремонт, замена) урн, лавочек и
других малых архитектурных
форм в местах массового
пребывания и отдыха людей

с 01.07.2020 по
25.07.2020

МБУ/МКУ, Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - побелка деревьев в парках,
скверах, муниципальных
лесных насаждений

с 01.07.2020 по
25.07.2020

МУ «Парковый комплекс»,
МБУ/МКУ, Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - обустройство цветочных
клумб, высадка цветов

с 01.07.2020 по
25.07.2020

МБУ/МКУ, собственники и
арендаторы (независимо
от формы собственности)
торговых точек и
площадей, зданий, жители
многоквартирных домов,
Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - посадка деревьев и
 кустарников

с 01.07.2020 по
25.07.2020

МБУ/МКУ, Волоколамский
филиал ГКУ МО
«Мособллес», Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

 - проведение разъяснительной
и организационной работы по
централизованному вывозу
мусора из населенных пунктов,
контроль за заключением
договоров с гражданами, СНТ
и ДНТ, юридическими лицами
на вывоз и утилизацию ТБО (в
том числе по объемам мусора,
которые прописаны в
договорах), контроль за
разработкой и соблюдением
графика вывоза ТБО

Постоянно Заместители главы
администрации ВГО,
начальники
территориальных отделов
Управления
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО
совместно с
мусоровывозящими
организациями и
территориальным отделом
№ 32 Госадмтехнадзора
Московской области

 - обновление контейнеров и
бункеров на мусорных
площадках в населенных
пунктах (ремонт, покраска,

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Собственники мусорных
контейнерных и бункерных
площадок

замена)

 - проведение ремонтных работ
внутриквартальных и
автомобильных дорог в
границах Волоколамского
городского округа

с 01.07.2020 по
25.07.2020

Управление
благоустройства дорожной
деятельности транспорта
АВГО, РАУД ГБУ МО
«Мосавтодор» и другие
собственники дорог

 - предоставление
промежуточной и итоговой
информации о проделанной
работе в ходе месячника,
задействованных силах и
средствах, убранной
территории и количестве
вывезенного мусора

Еженедельно
С 01.07.2020 по
25.07.2020

Управление
благоустройства,
дорожной деятельности и
транспорта АВГО

Приложение №2
к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
От _23.07.2020 № __445____

СОСТАВ
Оперативного штаба по проведению мероприятий

общеокружного субботника на территории
Волоколамского городского округа Московской области

в июле 2020 года

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность

Председатель Оперативного штаба

1 Сылка Михаил Иванович Глава Волоколамского городского округа

Заместитель председателя Оперативного штаба

2 Караковский Константин
Александрович

Начальник Управления благоустройства,
дорожной деятельности и транспорта
АВГО

Секретарь Оперативного штаба

3 Шишкина Валентина Сергеевна

Главный эксперт центрального отдела
благоустройства и дворовых территорий
Управления благоустройства дорожной
деятельности и транспорта АВГО

Члены Оперативного штаба

4 Блохин Сергей Ильич  Начальник территориального отдела
Теряевский Управления благоустройства,
дорожной деятельности и транспорта
АВГО

1
5

Богданов Павел Анатольевич Директор МАУ «Специализированная
ритуальная служба»

6 Василенко Николай Егорович Начальник территориального отдела

Осташевский Управления

благоустройства, дорожной деятельности

и транспорта АВГО

7 Воробьев Николай Николаевич Начальник территориального отдела
Ярополецкий Управления
благоустройства, дорожной деятельности
и транспорта АВГО

8 Дейкин Андрей Геннадиевич  Начальник территориального отдела
№32 Госадмтехнадзора Московской
области (по согласованию)

9 Исмагилова Ольга Евгеньевна

Начальник территориального отдела
Сычевский Управления благоустройства,
дорожной деятельности и транспорта
АВГО

10 Козлов Евгений Александрович Начальник РУАД ГБУ  МО «Мосавтодор»
(по согласованию)

11 Козлов Иван Николаевич  Директор ООО «Рузский региональный

оператор»(по согласованию)

12 Кремнева Анна Вадимовна Начальник территориального отдела

Спасский Управления благоустройства,

дорожной деятельности и транспорта

АВГО

13 Малявинский Игорь Васильевич  Генеральный директор АО
«Волоколамское ПТП РЖКХ»
(по согласованию)

14 Нечипорук Марина Викторовна Заместитель генерального директора
ООО УО «Жилищное хозяйство»
Волоколамского района
(по согласованию)

15 Потапов Владимир Васильевич  Начальник территориального отдела
Чисменский Управления благоустройства,
дорожной деятельности и транспорта
АВГО

16 Рева Александр Николаевич Начальник центрального отдела

благоустройства и дворовых территорий

Управления благоустройства, дорожной

деятельности и транспорта АВГО

17 Сулимов Алексей Иванович Генеральный директор ООО «Ядрово»
(по согласованию)

18 Шиман Сергей Петрович Директор-лесничий Волоколамского
филиала ГКУ МО «Мособллес» (по
согласованию)

19 Флегонтов Александр
Евгеньевич

Начальник территориального отдела
Кашинский Управления благоустройства,
дорожной деятельности и транспорта
АВГО